quarta-feira, 29 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 319/2024

TERMO DE ADESÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 029/2022 -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ZEUS
EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.099.073/0001-85 – OBJETO: TRANSPORTE
ESCOLAR DE ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, ATENDENDO
NOS TURNOS MATUTINO, VESPERTINO, NOTURNO E/OU TEMPO INTEGRAL – 1º OBJETO DO ADITIVO:
SUPRIMIR OS ITENS ADICIONADO NO 1º TERMO ADITIVO QUE CORRESPONDE A APROXIMADAMENTE
17,24% (DEZESSETE VIRGULA VINTE E QUATRO POR CENTO) DO VALOR DO CONTRATO Nº 319/2024 –
VALOR SUPRIMIDO: R$ 905.199,24 (NOVECENTOS E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E
VINTE E QUATRO CENTAVOS). 2º OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER 3,05% (TRÊS VÍRGULA ZERO CINCO
POR CENTO) AOS ITENS DO CONTRATO REFERENTE AO REAJUSTE COM BASE NO INPC/IBGE. VALOR
ACRESCIDO: R$ 1.117.258,16 (UM MILHÃO, CENTO E DEZESSETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) – VALOR GLOBAL COM O ADITIVO: R$ 6.365.127,16 (SEIS MILHÕES,
TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). 3º
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – PRAZO: 12 (DOZE) MESES –
FUNDAMENTO LEGAL:  ARTS. 107 E 125, DA LEI Nº 14.133/2021 - VIGÊNCIA: 09/10/2025 A 09/10/2026 –

DATA DE ASSINATURA: 08/10/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98E18A79EE246229B44FA6412317B378

		2025-10-29T10:51:51-0300